理事長
	吉井施設長
	石本施設長
	事務長
	事務次長
	管理部長

社会福祉法人リデルライトホーム
相談支援委員会　会議録　　　　　　　　　　　　　    記録者（リデル黒髪）三田
（１）委員会概要
	日　時
	２０２５年６月 ２６日（金） ：　１１：００～１２：００

	場　所
	ちこす

	出席者
	☑石本　☑木村　☑古賀　☐前田　☑吉鶴　☐田口　□米田　☑日下部　□松木　☑藤本
□池田　☑津留　□稲尾　☑豊田　☑高野　☑小林　☑三田

	次回
議事録
担当者
	☐リデル黒髪　☑リデル龍田　□ノットホーム　☐ライトホーム　□カムさぁ　☐ユーカリ苑
☐ささえりあ　☐リデル黒髪居宅　□浄行寺居宅　☐コムーネ

	議　　題

	【議題内容】
今年度の目標についての報告
①法人全体で入所者、利用者の情報共有
②利用者の情報共有し、適した環境（事業所）への入所、利用の調整

→　今までは委員会の中で各事業所からの報告をしていたが、情報共有できるファイルを作成し、事前に記入する事で各事業所の利用状況がいつでも把握できるようにしたらどうか。
　　共有の相談支援委員会の中に情報を入力できるファイルを作成し、随時記載する。（ファイル作成中）
　　更新した日を記入するなど、最新の状態にしておく。
　　※相談支援委員会に所属していない部署も委員会までに入力をお願いいたします。

③地域の商業施設や子飼商店街での介護の相談窓口設置
→　担当月を決定。
　　職員の変更は、各事業所間で行ってください。
　　担当職員で、何をテーマとして相談ブースを設けるか話し合い準備等を行ってください。
　　（何をテーマとするのか、早目の報告をお願いします。）
④法人パンフレットの作成（担当：古賀　津留）
→　法人パンフレットを1冊の冊子で説明できるものにしたい。
　　在宅から入所まで1冊で分かりやすいものにすることで、TOKUYOUガイドブックと一緒に配布できる。
　　また、居宅～在宅サービス～入所　まで1冊を継続して保管する事でパンフレットをお渡しするだけでなく活用できると考える。
⑤他法人事業所への当施設の見学会の開催（担当：稲尾　藤本）
→　当法人の協力体制機関の病院等にお声掛けする事で、関係を維持できるのでは。
SSや入所のご紹介をして下さる他法人の居宅担当者でも、当法人の見学や生活の様子をご存じない方々もいらっしゃるので安心してご紹介いただけるように見学会を開催したい。その際、横出しサービスのご紹介も出来たら良いと思い、銀河ステーションのパスタの日等の試食もしていただけると良いのではないか。
　　特養がない有料老人ホームや居宅ケアマネへの相談会。つながりを継続して持てるのではないか。
　　放課後等デイなどへの訪問も就労支援を兼ねて伺っても良い。

　　（法人パンフレットが完成してから開催予定）
⑥企業への訪問（担当：高野　小林）
→　当法人へ出入りしている会社の職員研修等に出向き、介護保険について説明をする。
　　その際、法人パンフレットにて事業所の説明をすることで介護保険とは…と言う事を知っていただく機会にもなるのではないか。企業へ訪問の案内チラシを作った方が分かりやすい。
　　（法人パンフレットが完成してから開催予定）

	次回予定
	２０２５年８月２８日（木）１１：００～　　　　議事録担当： リデル龍田